Frater Dominicus Ioannis floreatinus, vir ab
ingenio singulari, in dicendo vberate, in peripa-
teticonum doctrina & scholastica commendatus,
qui & humanioribus literis, & in Poëſi fuit admo-
dum insignis, composuit sermonem puro & nitido,
& eleganti carmine librum in laudem beatæ Vir-
ginis Mariæ, in 4. libros distinctum, & primo qui-
dem tractat de vita & obitu eius, in 2. de eiusdem
mortalitate & glotia, in 3. & 4. de templis Romæ

& in Etruria beatæ Virgini dicatis. Hunc librum manu scriptum in membranis, characteribus sa-
tis antiquis vidi Mediolani in conuentus nostri
S. Matiae gratiarum Bibliotheca communis.

Frater Dominicus de Flandria, vir multa laude dignus, qui ingenio valuit, & in Aristot. doctrina & Metaphysicalibus conceptibus non fuit minùs versatus, quam in scholastica, quam per plures annos Regens nostri studij Bosonienensis existens, prelegit: in hac autem fuit versatissimus. Sui ingenij & eruditionis multæ quam potuit, apertum specimen monstrat in his quæ posteritati reliquit. Scripsit enim 49. quæst. in lib. 1. poster. Arist. In 2. verò librum eiusdem, quæst. 20. In opus quod iuscribitur, fallaciarum D. Thomæ 23. quæst. Liber hæc continens prædicta, fuit impressus Venetiis, anno 1496. Composuit etiam adnotaciones in tres libr. de Anima, Aristot. Et habentur cum commentariis D. Thomæ in eosdem libros, impressæ Venetiis anno 1503. Scripsit etiam quæstiones cœgiæs & doctas in lib. Metaphys. Aristot. Claudit anno Domini 1470.

Frater Dominicus Bugella, vir religione praestans, litteratura ornatus, quosuis vineæ Domini-
cæ cultores iuuandi cupidus, summam vtramque
D. Antonini Archiep. Florent. illustravit, quique tabulas seu repertoria illis præmittédo, in vna per ordinem Alphabeti præcipias ac magis notabiles sententias, in tota summa morali contentas complectitur, & aliam similem cōpositum in summam historialem. Alia comprehenduntur materia omnes quæ concernunt ipsam Deiparam Virginem, secundum quæ in variis locis multa de illa dixit.

Alia tabula complectitur omnes authoritates scripturarum sacræ, quas D. Antoninus variis in locis exposuit. Alia tabula comprehendit quæ ab eodem D. Antonino variis in locis habentur dicta & exposita, concernentia epistolas & Euange-
lia totius anni de tempore, ad prædicandum op-
portuna: & similem aliam pro festis sanctorum.
Ad similitudinem harum tabularum etiam ali-
qui indices, aliquæ repertoria sunt apposita
summa Theologicæ S. Thomæ, impressæ apud
Plantinum Antuerpiæ anno 1569. Hæ tabulæ ha-
bentur in summa D. Antonini, impressa Venetiis
per Lazarum de Sordis, in 4. anno Domini 1503.
Plura dicti authoris non vidi. Claruit anno Do-
mini 1500.

Huic verò prænominato lubet tanquam so-
cium iungere fratrem Dominicum de Mortario,
virum eruditionis optimæ, industriū & sedulum,
qui etiam copiosum indicem ad instar iusti libelli
super 4. volumina Capreoli composuit. Plura eius
ad meam notitiam nō peruererunt. Ex industria
aut missos facio authores innumeros in hac no-
stra Bibliotheca, qui & indices varios scripsere in
authores aliquos, Epigrammata in earum opera,
& multorum non infumarum classium authorum
impressionibus profuerunt, & eorum opera mul-
to studio correcta & illustrata, in cōmunem om-
nium utilitatem in lucem ediderunt. Nam hæc
omnia cùm minutiora putem, talium turbam hac
nostra Bibliotheca non curauit complecti, sed eos
tantum qui quidpiam præstitere magis notable,
& de nouo aliquid ediderunt.

Frater Dominicus de Soto , natione Hispanus, patria Segobiensis,vir in humanioribus literis sufficienter instructus , Philosophus eximius , & in Scholastica Theologia exactè doctus & resolutus, sacrarum quoque litterarum lectione assidua valde studiosus,&iuris canonici ac ciuilis non vulgarem notitiam adeptus,qui felicis memorie Carolo s. Imperatori fuit à sacris confessionibus , & in vniuersitate insigni Salmantina Theologie insignis ac primarius Professor , qui & Concilio Tridentino interfuit,ad illud missus à Carolo s. Imperatore , & ibi locum habuit Reuerendissimi patris generalis Magistri nostri ord. quia absens erat, Episcopatum etiam Segobiensem illi à Carolo s. oblatum fertur recusasse. Scriptis super Logicam nouam & veterem Aristot. duo volumina. Super libros Physicorum , textū Aristot. expónendo,& quæstiones doctissimas mouendo & resoluendo. Librum de natura & gratia in tres libros partitum. Apologiam contra Ambrosium Cathatinum. Super librum 4. sentent. doctissima commentaria. Licet (vt verum fatear.) non possum non improbarc in illo, quòd cùm nunquam consiliarius fuerit Dei, ita liberè vel temerariè potius audeat tempus præscribere , quo animæ in purgatorio esse possunt , & debent. Et nonnulla habet alia qua ture optimo possent & deberent limari vel à libro tolli. Et relectionem dē tegendo & detegendo decreto. Tractatum unum cui titulū dedit , Deliberatio in causa pauperum. Tractatum de iuramento & periutio. Commentaria ampla in epistolam ad Romanos , in quibus plures materias earum, quæ hodie controuertunt hæretici, disputat con-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 73
traillos, & exactè determinat. Librum de iure & iustitia in nouem aut decem libros distributum, in quibus complutes materias earū, quas D.Thomas tractat in sua 2. 2. exactissimè discutit & resoluit. Fertur quoque commētatus suis in Euangelium Matthei & libros de Anima Arist. & multa alia scripsisse , quæ non vidi. Claruit usque ad 1560. annum, quō obit. die 1. Octob.

Frater Dominicus Butthius Catharenis, Theologus non vulgaris,& in diuinis literis exercitatus, scriptis super 7. Psalmos pœnitentiales , addendo ad singulos precatiunculas pias & deuotas. opus vocavit Eymon elegansissimum in 7. Psalmos pœnitentiales. Incipit opus Manna cælestis. Plura eius ad meam notitiam non venere. Claruit anno 1530.

Frater Dominicus de Mendoza Hispanus , vir virtutis & doctrinæ merito spectabilis, scriptis in Theologia (vt author est in suo Chronico ord. nostri, quod Manuale ei placuit vocare, quidem nostri ord. Chronista Bæticus anonymous.) Cui associare non piget fratrem Dominicum de Celeia etiam Hispanum , virum prædicto meritis non inferiorem, qui scriptis super Psal. 50. Misericordia dei. Claruit anno 1566.

Frater Dominicus de Castenedulo , natione Italus, Brixiensis , vir eruditus , Philosophus non obscurus, & Theologus non vulgaris, cōcionator autem famosus & excellēs, qui etiam fuit aliquando congregationis Lombardiae Vicarius , scriptis sermones prædicabiles. Cui etiam socius adiungatur frater Dominicus Cattalca de Vicho ex provincia, seu congregatione Labruſcīz, vir pius, do-

etus & sp ectatæ famæ, qui sermones varios Italico sermone composuit, & edidit, & librum inscriptit & prænotauit, Speculum crucis. Primi⁹ horum claruit anno 1550. secundus autem, anno 1566.

Frater Dominicus Balthanasius, natione Bæticus magister in Theologia, vir cui multæ animi dotes quas habebat, attullissent ornementum magnum, nisi (prout hac vita nihil est omni ex parte beatum) alia, ob quæ fuit humiliatus, illas nō nihil obscurassent. Fuit enim ille plurium conuentuum nostri ord. in prouincia Bætica primus fundator. Posteris autem suæ eruditionis specimen dedit, scribendo, librum vnum, quo tum Euangeliorum, tum etiam aliorum librorum scripturæ sacræ plurima loca quæ videbantur inter se minus confona, conciliauit, &c. Legendas etiam sanctorum Hispanico sermone copiosè cōtexuit. Compilauit etiam historiam de sanctis patribus testamenti veteris, in quo tamen opere aliiquid admixtum esse, ob quod illius lectionem esse aliqui cubi prohibitam audio. Alia multa eum scripsisse fertur, quæ non vidi. Vixit adhuc anno 1560.

Frater Dominicus Sergent, Magister in Theologia, qui anteā fuit studij nostri Parisiensis Regens eximius, & hoc anno Domini 1584. quo hęc scribo, est eiusdem conuentus prior meritissimus, qui & fuit aliquando à concionibus illustrissimo Domiuo Cardinali de Armeniaco, & Serenissimæ D. Elisabetæ de Austria reginæ Franciæ, relicta Caroli 9. Composuit idiomate Gallico librum vnum in duos partitum, in quorum primo ostendit contra hæreticos, non esse iteradum baptisma, & de illius veritate tractat, in 2. autem de

ceremoniis baptismi agit, & de earum utilitate lib. sunt impressus Auinioni, anno Domini 1566.

Frater Dominicus Topiarius, natione Brabantinus, ex conuentu nostro Antuerpiensi, vir eruditus, & sacrarū literarū studiosus, & cōcionatōr non trivialis, cōpilauit concionum aliquot volumina per totum annū tam de tépore, quam de sanctis, quæ inter alia huius nostræ ætatis in Germania inferiori & in Galliis maximi fiunt, & præ aliis utiliora iudicantur, & fuerunt sæpius prælo data. Libellum etiam edidit perutilem ad informandum iuuentutem, de rudimentis, & mysteriis Catholicę fidei. Nonnulla alia scripsisse dicitur, quæ non vidi. Viuebat adhuc anno Domini 1576.

Noueris autem, lector candide, illum ante ord. ingressum, & gidiū fuisse dictum, ad ordinis verò habiū suscepsum, Dominicū nuncupatū. Vnde aliquando obrationes aliquot, quæ eum mouerūt, prædictæ cōciones sub nomine fratris Aegidij Topiarij fuerunt excuse, cum tamen author unus er idem sit, veluti Binomius.

Frater Durandus de sancto Portiano, vir felici admodū ingenio præditus ad explicandum suos conceptus, & perspicaci ad penetrandum abditissima quæque, in sœculari Philosophia plenè eruditus, in scholastica doctrina magnifice versatus, & divinarū literarū nō ignarus, primò fuit doctrinæ D. Thomæ defensor sedulus, & propugnator strenuus. Postmodū vero illius fuit factus impugnator acerrimus. Scripsisse autē fertur bina cōmētaria in libros sententiarū. Priora quidē D. Thomę doctrinæ confona, & in illius defensionē. Posteriora vero cū illo ex diametro pugnantia. Scripsit etiam librum de origine Iurisdictionum. Tractatum 4. de

visione diuinæ essentiæ ante iudicij diem , contra Ioannem 21. Tractatum 1. de Legibus. Quæstionum diuersarum librum vnum. Librum vnum de instructione cleri. Librum vnum de Concilij celebrazione. Quodlibeta aliquot. Sermones diuersos. Fuit ille promotor Parisiis ad gradum licentiarum, anno 1312. & sequenti anno factus Magister sacri Palatij , & posteâ factus episcopus Meldenensis , & deinde Amitiensis Ecclesiæ præfus. P. P. mon. ord.

Frater Durandus Iunior, vir etiam doctrina non ignobilis , scriptis super quatuor libros sententiarum. Quodlibeta aliquot. Plura eius ad meam cognitionē non venere. Claruit anno 1330. ut alius quibus placet. Aliis verò, anno 1380. P. P. mon. ord.

Frater Durandellus , consobrinus præfati Durandi de sancto Portiano , vir ingenio præstans, Philosophus non ignobilis , & Theologus non vulgaris, scriptis librum vnum aduersus præfatum Durandum, quantum ad ea in quibus D. Thomæ doctrinam impugnat. Sic incipit, Sedens aduersus fratrem tuum loquebaris , & aduersus filium matris tuæ ponebas scandalum : existimasti inique, quod ero tui similis, arguam te, &c. Hunc librum vidi Neapoli in conuentu nostro S. Dominicæ, in Bibliotheca communii. Titulus eius est, Incipiunt solutiones, responsiones , ac reprobationes rationum S. Thomæ fratris Nicolai Medensis, &c. Unde patet, quod Durandellus cognomentum est, non illius nomen. Fecit & alium librum qui inscribitur, Correctorium corruptorij D. Thomæ. An idem sit cum illo, quod ab aliquibus Ægidio Romano ascribitur, vel aliud, sub eodem licet titulo,

neandum conferre , & consequi potui. Claruit anno *

Frater Echardus, natione Teutonicus, vir suo tempore clari nominis reputatus, sed dum Philosophie tertianis obseruandis nimium attendit, iuxta sententiam passim D. Hieronymo ascriptam, ex verbis inordinatè prolatis incurritur heres, etiam propositiones aliquot protulit, quæ fuerunt à summo Pontifice damnatae. Vbi autem Catholice & candidè scribit, satis digna lectu monumenta reliquit. Scriptis autem.

Commentaria super Genesim.

Super Exodum.

Super Canica Cantorum.

Sermonum de tempore lib. 1.

Sermonum de Sanctis lib. 1.

Super orat. Dominicam.

Super librum Sapientie.

Super Euangelium Ioannis.

Super 4. libros sententiarum.

Multa alia scriptisse dicuntur.

Claruit ille anno 1310. P. P. mon. ord. & Tridem.

Frater Ægidio de Lascinis sacræ Theologie Bacalaureus, vir grauis & doctus, scriptis librum vnum de immediata Dei visione. Libros duos de unitate formarum. Claruit anno 1270.

Frater Emanuel Mediolanensis, vir in studiis diligens, ingenio valens , & doctrina non ignobilis, scriptis sermones multos. Claruit circa annum 1261. Ald ven.

Frater Eustachius Bononiensis, vir grauitate morum & rerum agendarum peritia, & doctrina omnigena, eaque non vulgari prædictus , qui fuit

olim studij nostri Bononiensis regens meritissimus, suffectus quoque in moderatorē prouincie Lombardiae, ac demum procurator ordinis in Rom. Curia à Reuerendissimo Domino Caietano creatus, scripsit docte & discretè super 4. libros sententiar.

Tractatum de incarnat. Verbi.

Alium de beata Virgine.

Tractatum unum de Angelis.

Alium de Trinitate.

Plures oration. doctas & elegantes.

Claruit anno 1515. Leand.lib. 4.

Frater Federicus, vir iudicij optimi, & eruditio-
nis multæ fulgore clarus, qui & Fulginensis Eccle-
siæ fuit factus Antistes, scripsit idiomate vulgari
& sermone ligato opus quod prænotauit Qua-
dratricium, sententiarum grauitate refertum. Clari-
ruit circa annum 1515. Leand.lib. 4.

Frater Federicus Venetus, magister in Theo-
log. eruditus, sacrarum litterarum studiosus, dili-
gens, & in quæstionibus scholasticis explanandis
non mediocriter felix, scripsit supra Apocalypsim
Ioannis commentaria. Claruit anno *

Frater Felicianus Mingarda à Morbinio, do-
ctor Theologus, Reuerendissimi Archiepiscopi
ac principis Salisburgensis consiliarius, & eiusdem
in Concilio Tridentino orator, vir doctrina clari-
rus, in concilio existens composuit assertionem
Catholicæ fidei aduersus articulos utriusque con-
fessionis fidei Annæ Burgensis iuris Doctoris, &
antea in Academia Aurelianensi professoris, nec
non aduersus id genus alia multa. Opus est erudi-
tum, & fuit Venetiis impressum anno 1564. De

ito authore ita tunc Reuerendissimus generalis Magister nostri ord. posteà verò factus illustrissi-
mus Cardinalis, frater Vincentius Iustinianus in Epistola ad eum directa & operi preffixa, sic habet:
Cum lucubrationes à te editas aduersus Annam
Burgensem legiſsem, non mediocri studio elabo-
rataſ, viſus ſum instructam à te aciem videre, vtro-
que cornu munitissimam, vt dextrum tenerent
diuina oracula, ſinistrum verò insignis veneran-
daque maiorum authoritas, ab Ecclesiæ crepūdiis
ad hæc vſque tempora producta: tam acriter pu-
gnantem te vidi, vt in uno Anna prostratos esse
mihī pollicear omnes ætatis noſtræ morbos. Hæc
ille formaliter in eadem Epistola. Plura eius non
vidi.

Frater Felix de Castro Franco, vir religiosus, in
rebus agendis expertus, & Theologiæ sacræ lector
venerandus, iuſſu Reuerendissimi patris generalis
Magistri ordinis compilauit seu ante collectum
correxit & auxit librum qui dicitur, Formularium
principalium actuum ad officium nostri ord. spe-
ſtantium. Chronicam quoque nostri ord. auctio-
rem teddidit, ea quæ ſua ætate contigerant, illi ad-
dendo, vt patere potest ex libro noſtrorum conſti-
tuitioni, Romæ excuso anno 1566. Obiit anno 1571.

Frater Ferdinandus de Sancta Maria, natione
Lusitanus, sacræ Theologiæ praefentatus, & eius-
dem lector eruditus, in Indiis-Orientalibus, vir tum
alijs nominibus cōmendand⁹, tū etiā quid amore
Christi illuc profectus cōcionādo ac legēdo mul-
tos tulit & fecit in dies labores, vt bonū operariū
decet, in vinea Domini continuo laborando, ac
prima fidei fundamēta, gētilib⁹ ibidē pponēdo,

eoſque in illa ſedulò informando. Scripſiſſe fertur librum de obſidione Guoensi, quam ante paucos annos ibidem Indorum multitudo innumera fecit, & Luficanorum gens strenuissime multis horum turmis cæſis & proſtagatis propulſauit, & ciuitatem defendit. Quod plura ſcriperit non ſum consecutus.

Frater Ferdinandus de Pineda, natione Hispanus, qui anno Domini 1577. agebat Neapoli in conuentu noſtro Sancti Spiritus, vir grauitate morum & literatura ornatus, ex pio affectu morus ad promouendum in Christi fidelibus erga beatam Virginem & Rosarij eius ſocieratēm deuotionem, ſcripſit in Belgica regione ſermone Hispanico, librum de confraternitate Rosarij, quem illuſtrifimo Duci Albano dicauit. Eum tunc recens iam impressum nondum tamē euulgatum in manus omnium, Louanium profectus, anno 1571. ad decorandum ſua præſentia mihi gratiſſima meam aulam doctoralem, quam tunc celebrabam, mihi legendum exhibuit: in cuius lectione aliqua obſeruauit quæ mihi minimè placuere, quorū emendam aut declaracionem desiderauit maiorem, ne forent alicuius materia ſcandali: & quæ mihi majoris ponderis viſa fuere, ipſe correxi in eo exemplari quod mihi exhibuit, & alia corrigen-da per eum, illi inſinuaui. Sed his non obſtantibus correctio-nes huiusmodi non fuerunt recuſæ, ſaltem omnes, & liber fuit ab authore cum meo nomine præfixo in Epiftola euulgatus quod mihi ſemper ſummo-phere diſplicuit, & hac de re coquetus ſum aliquando apud ſuperiores. Meditabatur au-tem author eiusdem libri reuisionem, nec dubito

quin

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 81
qui in illa lumabit, quod fuit ab eo anteā prætermissum. Habebat autem idem author præ manibus cum Neapoli eram, anno 1577. opus aliud quod de modo benè viuendi decreuerat inſcribe-re, & in fidelium commodium typis mandare.

Frater Franciſcus Galuanus Mediolanensis, vir in litteris humanis eruditus, Theologus & concionator non obscurus, ſcripſit ſermones multos de tempore & de Sanctis. Chronicam quoque noſtri ordinis. Claruit anno 1562. Ald. Ven.

Frater Franciſcus Grauanus de Ianua, vir in humanis literis peritus, & in diuinis multum exercitatus & concionator non vulgaris, ſcripſit poftillam agregiam ſuper Lucā. Collationes ſupet ean-dē. Sermones Dominicaleſ. Serm. de Sanctis & Quadregiſimaleſ. Opuſcula nōnulla alia ſcripſiſſe dicitur. Claruit circa annum 1512.

Frater Franciſcus de Reta, Magiſter in Theol. vieruditillimus, qui in vniuersitate Vienensi le-gendo in ſcholis prouerbia Salomonis cōtinuauit per duodecim annos & amplius, iſtud thema ſemper reiterando, Primi & puriſſimi fructus eius ap-pliedo ſemper ad beatam Virginem. Præter ta-lem lectoram in prouerbia, ſcripſit volumen ma-gnum de vitiis & virtutibus, fuitque impressum Norimberga, anno Domini 1478. Super uno paſſu prouerb. cap. 6. digreſſionem faciens ob reue-tentiam B. Virginis cuius fuit maximus cultor, Antiphonā Salve regina, cœpit exponere & tri-bus voluminibus totum perfecit opus. Claruit circa annum 1416. P. P. mon. ord. & Leand. lib. 4.

Frater Franciſcus Neritonensis (ciuitas eſt in prouincia Hidruntina quæ & coniuncta Appulia)

F

vir perspicaci ingenio & felici memoria donatus, Philosophus insignis, & Theologus celebris, qui Paduae professorem egit publicum Metaphysices, scripsit quæstiones in Metaphysicam doctissimas, multo ingenio elaboratas, & eruditione refertissimas, quæ ibi etiam his temporibus magno in pretio dicuntur haberi. Fertur scripsisse alia, quæ non vidi. Claruit anno 1490.

Frater Franciscus Columna Venetus, vir ingenij, doctrinæ, & religionis præstantia coornatus, scripsit materno sermone Volumen eruditum literarium, varium & multipliciter eius ingenium demonstrans. Claruit anno * Leand. lib. 4.

Frater Frâciscus Romæus à Castillione, qui fuit generalis Magister nostri ordinis, vir ingenio acuto & libero præditus, in sacris literis egregie doctus & in scholastica doctrina cōsummatus, scripsit librum de libertate pauperum & necessitate, aduersus Pseudophilosophos & Pseudochristianos, Breuem quoque deductionem ad animæ immortalitatem ostendendam, Christianè & peripateticè deductam. Fuit liber impressus Lugduni apud Gryphium, anno 1518. Scripsit etiâ Epistolas exhortatorias ad bene viuendum. Obiit Romæ anno 1522.

Frater Franciscus Ferrariensis, generalis Magister ordinis 40. in serie, vir fuit non minus felix, quam felicissimo ingenio prædictus & optimo ad explicandum aliis etiam difficillima, eloquio gratius doctrina eximus, & in D. Thoma profundè & solide doctus qui & aliquando fuit studij nostræ Bononiensis reges, dignissimus, scripsit commentaria eruditissima super suminam S. Thoma contra gentes. Super libros Poster. Aristot. Quæsto-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 83
tis eruditas super libros Physic. & de Anima, Aristot. & fuerunt excusæ Romæ, anno 1575. Scripsit etiam vitam beatæ Osanæ sororis Mantuanæ, ex nostro ord. quæ distribuitur in sex lib. & fuit impressa Mediolani, anno 1500. Orationes etiam multas & elegantes. Alia scripsisse dicitur. Obiit anno 1528.

Frater Frâciscus de Victoria, natione Hispanus, quin universitate celebri Salmaticæ fuit Theologæ professor publicus & eximus. Vir nunquam fatus laudatus, & in cuius encomium plurima fontent verba expendenda merito, & illius meritis illa forent semper impuria. Fuit præstantissimo ingenio prædictus, Philosophus insignis, & in naturali & morali Philosophia Arist. undeque doctus. In Theologia vero talis ac tantus extitit, vt illius præclarissimum lumen in Hispania etiam à virtutis clarissimis meruerit appellari. Adeò etiam reputum omnium fuit cognitione illustris, vt etiam de materiis quibusvis quantumcumque extraneis fieret sermo, in illis toto vita suæ tempore versatus fuisse videretur. Illud etiam illi est maximæ laudi tribuendum, quod omnium præclarissimorum virorum, quos nostra tulit ætas, fuit præceptor eximus, & aliis præcepta dedit quibus illi etiam euaderent insignes. Scripsit autem super omnes partes D. Thoma lecturam eruditissimam, ex qua præmissum veluti ex fonte scaturiente hauseret, & quotidie hauriunt qui celebres nunc habentur Theologi in scholis. Composuit etiam relationes aliquot, quæ sunt impressæ Lugduni.

- De potestate Ecclesiæ.
- De potestate ciuili.
- De potestate Concilij.
- De Indis.
- De Matrimonio.
- De augmento Charitatis.

De eo ad quod tenetur perueniens ad vsumrationem.
Et nonnullis alias de diversis materiis.
Obiit maximum sui cunctis relinquens desiderium, anno Domini 1546. die 12. Augusti. In cuius obitu omnium religionum fratres, qui erant in ciuitate Salmantina, & totius Vniuersitatis Doctores, & Magistri & studiosorum innumera multitudo illius interfuerunt exequiis, quem ut praceptorum charissimum cuncti ferè miro venerabantur affectu, & singularum facultatum Professores primari fereretur, quo illius erat corpus inclusum, portabant.

Frater Franciscus Cordubensis natione Hispanus, ex prouincia Bætica, vir religionis præstantia clarus & multo feroce spiritus plenus, & doctrina non ignobilis. Composuit summam moralem perutilem. Sermones varios de tempore & de Sanctis. Plura alia valde notabilia ad prædicandum. Clavuit anno 1520. Author huius, est Chronista Bæticus anonymous in suo Chronico, cuius titulus est, Manuale ord. prædic. Fuit impressum Hispali.

Frater Franciscus de Bobadilla, natione Hispanus, magister in Theol vir ingenio & doctrina præstans, & regularis disciplinæ obseruator magnus, qui & religionis nostræ in prouincia Portugallæ bona vice gubernacula tenuit, & aliquando

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 85
in conuictu nostro & studio Olisibonensi Tholosiam prælegit. Fuitque Serenissimæ Reginæ Portugallæ Catharinæ à sacris Confessionibus, vt qui sunt semper totius otiositatis infensus hostis, quanta ex illa cunctis damna proueniens perpendens, suis priuatis studiis sibi consulens scripsit, vt ipsomet mihi referente didici. Commentaria in omnes D. Pauli Apost. Epistolas. In libros Sapientiales adnotationes aliquas breues. In Ecclesiastē verò commentaria copiosa & exacta. Vixit adhuc anno 1581.

Frater Franciscus Forerius, natione Lusitanus, patria Olisibonensis, Magister in Theol. vir in bonis literis fundatus, linguarum Græcæ & Hebraicæ non ignarus, Philosophus & Theologus præstans, in diuinarum litterarum lectione valdè tritus, & inter præcipios Dei præcones excellens semper habitus, qui & nostræ prouinciæ Portugallæ, fuit per quatuor annos & amplius moderator, & totius ord. nostri in Romana curia procurator designatus in Capitulo generali Romæ celebrato, anno Domini 1571. & in Concilio Tridentino unus fuit ex eminentibus viris reputatus à Patribus, eo quod in eo diuino munere plurima Dei dona concurrenter simul: quæ in aliis non nisi divisa inueniebantur. Cui etiam eiusdem Concilij Patres commisere catalogum conficiendum librorum qui meritò interdici deberent ab Ecclesia. Scripsit commentaria erudita super Esaiam. Super 12. Prophetas Minores, & non nullos alias Bibliorum libros eum scripsisse noui, sed hæc nondum prælo dedit. Libros Iob, Dauidis, Salomonis & Prophetarum omnium ex Hebraica verita-

tevertit, ut vulgatae editionis veritatē confirmaret, eosdem commentariis exornans. Viuit adhuc anno Domini 1580. agens in conuentu S. Pauli, quem sua industria construxit, diuinis libris semper euoluendis atque explanandis incumbens.

Frater Franciscus Pratensis Florentinus, vir in seculari & diuina Philosophia satis instructus, scripsit librum de terminis logicalibus & de enterationis. Librum i. quo plures quæst. Theologas, Metaphysicas, & de Anima pertractat. Tractatu etiam de connexione accidentis cum substantia, in quo multa de hoc argumento pertractat. Hæc omnia haberi audio Florentiæ pretiosa. Viuebat anno 1577.

Frater Gabriel de Barleta, natione Apulus, Magister in Theolog. vir facundus, Philosophus & Theologus eruditus, & concionator insignis & fructuosus, scripsit Serm. Quadragesim. & de Sanctis varios. Claruit anno 1471.

Frater Gualterus, qui fuit Cardinalium ascryptus numero, & frater Gualterus Iorsius, ambo natione Angli, viri suo tempore inter doctrinam clarissimos fuit. e computati, ut notum efficiunt scripta quæ transmiserunt ad posteros. Prior quidem scripsit super 4. lib. sentent. & nonnulla alia quæ non vidi. posterior verò, summam Theologie in 4. libros distinctam. Librum unum de peccato originali. Librum i. quæstionum plurium. Claruerunt, prior anno 1350. Posterior verò anno *

Frater Galuanus Flama Mediolanensis, vir in secularibus literis & in Philosophicis nobiliter doctus, in sacris autem & in scholasticorum quæstionibus non vulgariter versatus, multisque aliis

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 87
animi dotib⁹ adornatus, scripsit Chronicam ord. abeato patre nostro Dominico incipiendo, & habetur illa in conuentu nostro Gratiarum Mediolani. Scripsit etiam Chronicam Imperatorum.

Aliam Chronicam ciuitatis Mediolanensis ab illa codita usque ad sua tempora. Su. nra de casibus conscientiæ. Claruit an 1340. P. P. mon. ord. et c.

Frater Georgius Arrarus de Alexandria, & alter etiam Georgius de Cascano dictus Mediolanensis, ecce à longè comparent ut lucernæ incense circumuisinas partes non modicum illuminatæ, & primus præter hoc quod fuit Philosophiæ humanæ non ignarus, fuit etiam Theologus eruditus, & in iure pontificio & Cæsareo non ignobiliter versatus, & super totum Decretum scripsit opus non contemnendum. Secundus verò etiam fuit in seculari & Christiana Philosophia exercitatus, & postea nomen suum euulgauit, scribendo super totam Philosophiam Aristot. & super 4. libros sentent. Claruerunt ciriter annum Domini 1252. P. P. mon. ord.

Frater Georgius Mediolanensis, vir tum pius, tum etiam non ineruditus composuit vitam beati Iacobi Sextij Mediolanensis, & ea habet Leander lib. 5. de viris illustr. ord. Composuit etiam vitas quorundam aliorum illustriū virorum nostri ord. scripsit etiam Logicam. Claruit circa annum 1515.

Frater Georgius Ravegnatinus Mediolanensis, vir ingeniosus, in humanioribus literis plenè doctus, & tam in sermone ligato, quam soluto potens, Poëta & Philosophus clarus, & Theologus non contemnendus. scripsit tractatū de clarissimis fratrib⁹ qui in prouincia Romana in nostro ordine

claruerūt. Alium in historiæ modum cœnobij nostri S. Mariæ gratiarum Mediolanensis ciuitatis in quatuor partes diuisum. Historiar quoque quadripartitam in qua interlocutores introducēs, D. patris nostri Dominici, & D. Petri Mart. vitas cōscripsit. Librum seu tractatum de vita cœnobica. Alium qui prænotatur, interlocutorio mœsta super nouis & inauditis rerum mutationibus. Apologiam pro Bartholoméo Quarterio, qui impubes religionem fuerat ingressus. Quest. An impubes ante annum 15. completum possit profiteri in religione nostra. Hymnum de Assumptione beatæ Virginis ad superna. Carmē ad eundem Bartholoméum, qui à religione defecerat, in quo illum exhortatur, ut ad eam redeat. Claruit anno * Hec omnia opūcula habentur manuscripta Mediolanii in conuentu nostro gratiarum in 2. P. mon. ord.